关于举办 2019 年广西医师协会血液科医师分会
CML 规范诊治学习班

暨第三届广西血液科青年医师论坛的通知

桂医协函【2018】219 号

各相关单位：

慢性髓性白血病(Chronic Myelogenous leukemia,CML)是慢性骨髓增生性疾病中最

常见的一种，大多数病原不明。可发病于各年龄段，并以中、老年为多。随着技术的发展，

慢性髓细胞白血病 CML 在 TKIs 的治疗中，取得了明显进步，但仍面临许多问题需要探讨、

交流、学习和提高，经研究，广西医师协会定于 2019 年 1 月 5-6 日在南宁举行“2019 年

广西医师协会血液科医师分会 CML 规范诊治学习班暨第三届广西血液科青年医师论坛”，

本次会议由广西医师协会为主办，广西医师协会血液科医师分会承办。本次研讨会邀请国内

著名医院血液内科 CML 的专家，深圳市血研所杜新教授、北大人民医院血研所秦亚溱教授、

华西医院朱焕玲教授、南方医院周红升教授、华中科技大学同济医院朱晓健教授等围绕慢性

髓细胞白血病的诊断、治疗进展和规范监测这一主旋律，为大家搭建一个专业、丰富的学习

交流平台，并通过精彩的案例分析，呈现给大家一场盛大的学术盛宴，共同提高慢性髓细胞

白血病及其他血液病的诊治能力。

现将有关具体事宜通知如下：

一、参会对象：各级医院血液科医生。

二、会议内容：

（1）CML 规范诊治学习班

（2）暨第三届广西血液科青年医师论坛

三、时间及地点：

（1）时间：2019 年 1 月 4 日 14:30-21:00 报到；1 月 5 日全天及 1 月 6

日上午交流学习。

（2）地点：南宁市邕江宾馆（地址：南宁市青秀区临江路 1 号） 。

（3）撤离时间：2019 年 1 月 6 日 12:00 以后。

四、会议费用：参会代表交会务费 600 元/人（依税局要求，开具发票需提

供单位纳税人识别号或统一的社会信用代码，请参会代表提前准备），住宿、交

通费自理，回单位报销，会议统一安排就餐。

五、报名方法：

请参会代表认真填写会议回执，并于 2019 年 12 月 31 日前回执至会务

联系人手机或邮箱：

刘振芳 13481082237，邮箱：liuliuzhenfang@163.com

六、广西医师协会联系方式：

电子邮箱：gxmda01@163.com 办公室电话：0771-5663416

联 系 人：叶馥铭 13878863421 彭素娟 18677157064

莫柳艳（财务）15277106180

办公地址:南宁市青秀区双拥路 22 号，广西医科大学临床教学大楼 2 楼 205 室

附件：1、参会回执；2、日程安排。

广西医师协会

2018 年 12 月 17 日

-----------------------------------------------------------------------------------
附件 1

2019 年广西医师协会血液科医师分会 CML 规范诊治学习班
暨第三届广西血液科青年医师论坛

参会回执（请发 E-mail：gxmuyfyxyk@163.com）

姓 名
性

别

年

龄

职

称

职

务
单位及科室

手机号 微信号 电子邮箱

备注 是否住宿： 是（单间□ 标间□） 否□

mailto:liuliuzhenfang@163.com
mailto:gxmda01@163.com

附件 2

2019 年广西医师协会血液科医师分会 CML 规范诊治学习班

暨第三届广西血液科青年医师论坛日程安排
会议时间：1 月 5-6 日 会议地点：南宁市邕江宾馆（南宁市临江路 1 号）

日期 时间 议程 讲者 主持

1-5 08:30-08:40 秘书长致词 全体委员 汤春园

08:40-08:45 主席致词 全体委员 赖永榕

08:45-09:15 CML 治疗进展 杜新 彭志刚、程鹏

09:15-09:45 CML 的诊疗监测 秦亚溱 董敏、李学军

09:45-10:15 TKI 治疗 CML 不良反应的处理 朱焕玲 张新华、刘文海

10:15-10:30 茶歇

10:30-11:00 CML-CP 患者 TKI 治疗的选择 朱晓健 林金盈、黄锦雄

11:00-11:30 进展期 CML 的治疗及二代 TKI 转换时机 罗军 陈宏、尹晓林

11:30-12:00 CML 与妊娠的处理 刘振芳 张华、王晓桃

12:00-14:30 午休

15:00-15:20 病例分享 1 罗军、林文远

15:20-15:40 病例分享 2 曾清、王小超

15:40-16:00 病例分享 3 马劼、陆翔

16:00-16:20 病例分享 4 程伟民、赖颖晖

16:20-16:30 茶歇

16:30-16:50 病例分享 5 揭旭日、陈江明

16:50-17:10 病例分享 6 李云、王惠平

17:10-17:30 病例分享 7 万军、韦金华

17:30-17:50 病例分享 8 陈静桂、韦秋敏

17:50-18:00 总结

1-6
08:30-09:00 Ph 染色体阳性 ALL 的治疗 周红升 赖永榕、彭志刚

09:00-09:20 病例分享 9 李桥川、赵卫华

09:20-09:40 病例分享 10 曾清、董敏

09:40-10:00 病例分享 11 王小超、李学军

10:10-10:20 茶歇

10:20-10:40 病例分享 12 陈宏、罗泉芳

10:40-11:00 病例分享 13 吴文强、韦惠琴

11:00-11:20 病例分享 14 尹晓林、黄锦雄

11:20-11:40 病例分享 15 刘振芳、刘容容

11:40-12:00 病例分享 16 章忠明、罗琳